
ZARZĄDZENIE NR 73/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 18 maja 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 i 572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414 z 2023r. poz. 412 i 658) i Uchwały Nr 
LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2023 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 13.851 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 13.851 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej i grupami wydatków, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

O
Burmistrz Gminy Żychlin

Grzegorz Ambroziak

J



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia
758 Różne rozliczenia 11 420 X

75814 Różne rozliczenia finansowe 11420 X
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 11 420 X

852 Pomoc społeczna 2 431 X
85295 Pozostała działalność 2 431 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 204 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 2 227 X

Burmistrz Gm ny Żychlin

C—



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 11 420 X

Rozdz. 80195 - pozostała działalność 11 420 X
Wydatki bieżące:
-wynagrodzenia i pochodne 11 420 X

852 Pomoc społeczna 2 431 X
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 2 437 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

2 427
4

X
X

Burmistrz Gminy Żychlin
i

Grzegorz Ambroziak

(



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 2 000 2 000

Rozdz. 75075 - promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 2 000 2 000
Wydatki bieżące:

X
2 000

2 000
X

•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

801 Oświata i wychowanie 1 045 903 1 045 903
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe X 815 430
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne

X
X

6 329
809 101

Rozdz. 80103 - oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych X 39 147
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych
■wynagrodzenia i pochodne

X
X

1 174
37 973

Rozdz. 80104 - przedszkola X 121 817
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne X 121 817
Rozdz. 80120- licea ogólnokształcące X 69 509
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne X 69 509
Rozdz. 80149 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 160 964 X
Wydatki bieżące:

1 174
159 790

X
X

•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne
Rozdz. 80150 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 815 430 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne

6 329
809 101

X
X

Rozdz. 80152 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach



UZASADNIENIE

DO ZARZĄDZENIA NR 73/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 18 maja 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Dz. 758 rozdz. 75814 § 2100 - kwota 11.420 zł - wprowadzono do budżetu środki finansowe na 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy.

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 204 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez 
gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759).

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 2.227 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów otrzymanych 
z Funduszu Pomocy na wypłaty zasiłków celowych.
Dz. 750 rozdz. 75075 - kwota 2.000 zł - dokonano przeniesień między grupami wydatków jak 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, w związku z koniecznością wykonania usługi 
tłumaczenia podczas spotkania Burmistrza z delegacją Stowarzyszenia Potomków Żydowskiej Polski 
Centralnej ze Stanów Zjednoczonych.

Dz. 801 - kwota 1.045.903 zł - w związku z otrzymaniem z MEN kalkulacji kwoty części oświatowej 
subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży na 2023 rok, dokonano zmian między rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej, jak w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Burmistrz Żychlin

Grzegorz Ambroziak



policealnych, branżowych szkołach 1 i II 
stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach 1 
stopnia oraz szkołach artystycznych 69 509 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 69 509 X

Burmistrz Gminy Żychlin

/Grzegorz Ambroziak 
( '
V 'i

)


